
UCHWAŁA NR XXIII/174/17 

RADY GMINY OSIE 

z dnia 17 października 2017 r.  

 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Osiu w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową w Osiu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz art. 191 

ust 1, 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) w związku z art. 88 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że z dniem 1 września 2017 r.  Zespół Szkół w Osiu z siedzibą 

ul. Szkolna 8, 86-150 Osie, w skład którego wchodzi dotychczasowa sześcioletnia Szkoła 

Podstawowa i Gimnazjum, stał się ośmioletnią Szkołę Podstawową w Osiu z siedzibą 

ul. Szkolna 8, 86-150 Osie. 

§ 2. Obwód Szkoły Podstawowej w Osiu obejmuje sołectwa: Osie, Radańska, Stara 

Rzeka, część sołectwa Miedzno z wyłączeniem zabudowań za torem.   

§ 3. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Szkoły Podstawowej w Osiu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

                                                       (-) Roman Waśkowski 



Uzasadnienie 

Z brzmienia art. 191 ust. 1 p.w.p.o. wynika, że przekształcenie zespołu publicznych 

szkół, w skład którego wchodzi jedynie dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa 

i dotychczasowe gimnazjum w ośmioletnią szkołą podstawową  dokonuje się z mocy prawa 

z dniem 1 września 2017 r. 

Z kolei przedmiotem uchwały podejmowanej na podstawie art. 191 ust. 2 p.w.p.o., 

w terminie do dnia 30 listopada 2017 r., jest jedynie stwierdzenie przez organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowy zespół szkół przekształcenia 

tejże szkoły w ośmioletnią szkołę podstawową dokonanego zgodnie z ust. 1. Uchwała ta ma 

więc charakter deklaratoryjny - jej celem jest potwierdzenie faktu przekształcenia szkoły, 

który dokonuje się z mocy ustawy. 

 


